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P R O T O K Ó Ł 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin odbytego w dniu 20 grudnia 

2011  roku 
 
 

Stan członków komisji ..................................... 12 
Obecnych na posiedzeniu ................................ 11 
 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof 
Kaszuba. Powitał członków Komisji  oraz zaproszonych gości. 
 
W posiedzeniu komisji udział wzięli: 
 
� Pan Krzysztof Kaszuba – Przewodniczący Rady Gminy 
� Pani Halina Cybul – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
� Pan Antoni Giluk – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
� Pan Zdzisław Pawelec – Wójt Gminy 
� Pani Halina Czajkowska – Sekretarz Gminy 
� Pani Renata Kamińska – Skarbnik Gminy  
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Projekt budżetu Gminy na 2012 rok. 
2. Omówienie projektów uchwał na XIII/2011 Sesję Rady Gminy. 
3. Wolne wnioski.  
 
Ad.1. Przewodniczący Rady  Pan Krzysztof Kaszuba  poprosił 

Przewodniczącego Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, 
Usług, Bezrobocia i Opieki Społecznej Pana Łukasza Pugacza o 
przedstawienie opinii Komisji na temat projektu budżetu na 2012 rok.  
Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Pugacz poinformował, że po 
przeanalizowaniu projektu budżetu na posiedzeniu komisji budżetowej, zarówno 
Przewodniczący Komisji, jak również członkowie Komisji doszli do wniosku, 
że budżet w przestawionej formie został sporządzony prawidłowo. Podkreślił 
ponadto, że Komisja nie doszukała się w projekcie budżetu możliwych 
oszczędności.  
Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba dociekał, czy Komisja 
Budżetowa, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Usług, Bezrobocia i Opieki 
Społecznej dogłębnie przeanalizowała projektowane wydatki na opiekę 
społeczną. Przewodniczący Rady podkreślił, że jest to dział, który pochłania 
znaczną część wydatków budżetowych.  
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Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Pugacz powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Etyki Radnych został poruszony 
ten temat. Skarbnik Pani Renata Kamińska  przedstawiła wówczas radnym  
analizę przyczyn wzrostu wydatków na opiekę społeczną. Zdaniem 
Przewodniczącego Komisji Pana Łukasza Pugacza jest to związane ze 
zmniejszeniem dofinansowania ze strony państwa i obciążeniem finansowym 
samorządów. 

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba poinformował radnych, 
że na Sesję Rady Gminy została zaproszona Pani Kazimiera Seżysko – 
Kierownik GOPS. Przedstawi wówczas radnym szczegółowe sprawozdanie z 
działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2011. 

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba poprosił Panią Justynę 
Twardys Przewodniczącą Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Etyki 
Radnych o wyrażenie opinii w przedmiocie projektowanego budżetu i 
wydatków na oświatę.  
Przewodnicząca Pani Justyna Twardys poinformowała, że Komisja Oświaty 
przeanalizowała projekt budżetu i poza 25 tys. zł oszczędności, będących 
odpłatnościami za dzieci z terenu gminy uczące się w innych szkołach, Komisja 
nie doszukała się żadnych więcej możliwych oszczędności. Komisja budżet 
opiniuje pozytywnie. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, 
Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Pan Andrzej 
Żubert. Poinformował, że złożył u Pana Wójta oraz w Biurze Rady pisemne 
sprawozdanie z działalności Komisji. Przewodniczący Komisji Pan Andrzej 
Żubert podkreślił, że w swoim sprawozdaniu szczególnie mocno zaakcentował 
brak funduszy na remonty dróg. Zaznaczył ponadto, że dużo pieniędzy jest 
przeznaczanych na oświetlenie dróg. W ocenie Przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Przestrzegania 
Prawa Pana Andrzeja Żuberta brak jest pieniędzy na doposażenie jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bierzwnicy. Jest tam wyeksploatowany stary 
samochód, brak jest pieniędzy na odzież ochronną z atestami dla strażaków. Pan 
Andrzej Żubert zaznaczył, że w ocenie Komisji, której pracom przewodzi, 
brakuje środków na remonty dróg. Drogi są naprawiane wyłącznie 
powierzchownie.  
Ponadto zasygnalizował problem z odśnieżaniem drogi powiatowej na odcinku 
Osiedle – Świdwinek. Jeżeli Gmina będzie ją odśnieżała, to poniesie znaczne 
koszty z tym związane. Radny Pan Andrzej Żubert poinformował, że w jego 
ocenie powinna zostać podjęta rozmowa na ten temat z nowym Dyrektorem 
Powiatowego Zarządu Dróg. W roku ubiegłym na odśnieżanie tego odcinka 
drogi od strony jeziora do krzyża wydano bardzo dużo pieniędzy. Co drugi 
dzień odśnieżano. Czasami droga ta była zupełnie nieprzejezdna. Radny Pan 
Andrzej Żubert pozostawił ten problem pod rozwagę Pana Wójta. 
Zasugerował zorganizowanie spotkania ze Starostą oraz Dyrektorem 
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Powiatowego Zarządu Dróg. Gmina nie powinna płacić za odśnieżanie drogi 
powiatowej, a pieniądze w ten sposób zaoszczędzone Komisja Rolnictwa, 
Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa będzie 
mogła przeznaczyć na gruntowniejszą naprawę dróg gminnych. Ponadto 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Pan Andrzej Żubert, na pytanie 
Przewodniczącego Rady Pana Krzysztofa Kaszuby co do opinii na temat 
projektu budżetu poinformował, że komisja opiniuje projekt budżetu 
pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba odczytał opinię 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i 
Przestrzegania Prawa na temat remontu dróg w Gminie Świdwin zawartą w 
sprawozdaniu z posiedzeń Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Rady Gminy Świdwin za rok 2011. 
Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik Nr I do protokołu. 
Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba powiedział, że trudno ocenić, 
czy zbyt wiele pieniędzy jest przeznaczanych na odśnieżanie dróg. Jeżeli drogi 
są zawiane to trzeba je odśnieżyć i pieniędzy jest tyle ile jest. Trzeba 
zaplanować w budżecie na 2012 rok tak dużo pieniędzy, żeby wystarczyło na 
odśnieżanie oraz na utrzymanie tych dróg oraz na remonty. 

Pani Renata Kamińska – Skarbnik poinformowała, że w budżecie jest 
proponowana kwota 189.268 zł na transport oraz łączność. 
Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba dociekał, jaka kwota jest 
planowana na remonty dróg gminnych i ich odśnieżanie. 

Skarbnik Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że planowana jest 
kwota 93.905 zł na odśnieżanie oraz remonty bieżące dróg gminnych. 
Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba zaznaczył, że w roku ubiegłym 
odśnieżanie wyniosło Gminę 49 tys. zł. 

Radny Pan Andrzej Żubert poinformował, że uczestniczył w wyborach 
sołtysa w Kluczkowie. Tamtejsi mieszkańcy narzekali na jakość drogi na 
odcinku od   p. Zielonki w kierunku Chomętowa. Mieszkańcy zobowiązali się, 
że jeżeli zostanie im dostarczony materiał, to w ramach czynu społecznego 
poprawią tą drogę. Po tym jak przywieziono towar, zdaniem radnego, żadnemu 
mieszkańcowi nie chciało się wyjść. Mieszkańcy mają bardzo roszczeniowe 
postawę. Oczekują, że Gmina wszystko zrobi samodzielnie bez angażowania 
mieszkańców. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował, że naprawą tej drogi zajmuje się 
pracownik interwencyjny gminy. 

Następnie Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba poprosił 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Dariusza Gosa o wyrażenie opinii 
Komisji w sprawie projektu budżetu. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Gos podkreślił, że Komisja 
w sposób bardzo wnikliwy dokonała analizy projektu budżetu. W związku z 
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powyższym pojawiły się pewne pytania, z którymi Przewodniczący Komisji 
zwrócił się do Skarbnika Pani Renaty Kamińskiej. 

Jako pierwszą poruszono kwestię dochodów Gminy. Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej powiedział, że w 2011 roku było o 1450 osób fizycznych 
mniej , a dochód z podatku od nieruchomości od osób fizycznych jest mniejszy 
o 20 tys. zł. W roku 2011 było 1486 osób fizycznych objętych podatkiem, w 
2012 roku jest 2 926 podatników. Podatki poszły w górę, a dochód z podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych jest o 20 tys zł mniejszy w stosunku do roku 
poprzedniego. 

Drugą nieścisłość Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Gos 
dostrzegł przy podatku rolnym. W 2011 roku było do opodatkowania 17 
podmiotów, w 2012 roku jest to liczba 22 podmiotów. Automatycznie przy 
większości osób zmalała ilość hektarów o 788 ha. 
Podobną zależność Pan Dariusz Gos dostrzegł przy osobach fizycznych. Było 
1491 podatników, jest 1566 podatników i też jest obniżka. 
 Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Gos 
podniósł kwestię podatku od środków transportowych. Osób prawnych objętych 
tym podatkiem było w 2011 roku 4, w 2012 roku jest to 5 podmiotów i spadł 
dochód w stosunku do roku 2011 o 5 tys. zł. Przy podatku od środków 
transportowych w punkcie dotyczącym osób fizycznych liczba podatników 
wzrosła w stosunku do roku poprzedniego. W 2011 roku było to 5 podatników, 
w 2012 roku jest to już 10 podatników, a dochód z podatku utrzymuje się na 
takim samym poziomie, tj. 12 tys. zł.  

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba zwrócił się do Pani 
Renaty Kamińskiej – Skarbnika Gminy z prośbą o wyjaśnienie spadku 
dochodów wynikających z opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 
Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że dochód wynikający z opłat za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych jest mniejszy w stosunku do 
roku poprzedniego, ponieważ zmniejszyła się liczba osób, które uzyskały takie 
zezwolenie. 
Ponadto Pani Renata Kamińska poinformowała, że wszystkie wyznaczniki i 
dane, będące podstawą do naliczenia wysokości podatku pochodzą z ewidencji. 
Powiedziała: „Jakie mają działki, grunty czy zwolnienia to informacja z 
ewidencji. Na tej podstawie jest wyliczany podatek od nieruchomości, leśny, 
transportowy. Nie zawsze jest tak, że wzrost liczby podatników przekłada się na 
wzrost dochodów wynikających z podatku.”  
Pan Dariusz Gos – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podkreślił, że 
wysokość podatku rolnego została podniesiona nieomal o 100%, a Gminie 
„wyszło w ogólnych tylko więcej 470 tys. zł.”  
Pani Renata Kamińska poinformowała, że wynika to z dużej liczby zwolnień 
podatkowych. W Krosinie Gmina straciła dużego podatnika. Ziemia jest teraz 



 5 

tam dzielona na mniejsze działki i sprzedawana, dzierżawiona, a nabywcy tej 
ziemi korzystają ze zwolnień. Podobnie sytuacja wygląda w Bierzwnicy. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował, że najwięcej Gmina straciła w 
Krosinie. Agencja podzieliła działki na prośbę Izb Rolniczych, czemu Wójt był 
przeciwny. W związku z tym, co drugi podatnik obecnie posiada ustawowe 
zwolnienie z płacenia przez 5 lat w 100%, a przez 2 lata po 50%. Wójt Pan 
Zdzisław Pawelec podkreślił, że zmieniają się przepisy odnoszące się do osób 
mogących być nabywcami ziemi. Osoby chcące nabyć ziemię na terenie gminy 
będą musiały przez okres co najmniej 5 lat gospodarować na danym terenie. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec podkreślił, że może być wiele zwolnień, ponieważ 
ziemie kupują gospodarze niemający 100 ha.  

Radny Pan Antoni Giluk zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta: „Jeśli 
Rada obniży podatek rolny to traci na subwencji. Natomiast państwo dało 
ustawowo możliwość tym, co kupują ziemię w tych ulgach. Od kiedy to jest 
niezwracane gminom?” 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, że nigdy nie było zwracane. Jest to 
zadanie własne gminy. Pięć lat temu wywiązała się dyskusja na ten temat. 
Wówczas twierdzono, że jest to w podatku wyrównawczym naliczane. Na 
Konwencji Wójtów posłużono się przykładem, że jeżeli zwolnieniu podlega 100 
tys. zł, to subwencja wyrównawcza nie idzie o 100 tys. zł wyżej, tylko skoro jest 
się takim bogatym to zabierają kolejne 100tys. zł, czyli wówczas jesteśmy jako 
Gmina stratni 200 tys. zł. Taka jest polityka, skoro stać na obniżanie, to 
subwencje wyrównawczą także obcinają.  
Radny Pan Andrzej Żubert dociekał, czy kupujący ziemię i nieprzekraczający 
100 ha jest zwolniony z podatku. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec potwierdził, że nabywca jest w takim przypadku 
zwolniony przez okres 5 lat z całości oraz przez okres dodatkowych 2 lat z 
połowy wymiaru podatku. 

Następnie Pan Dariusz Gos – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
przeszedł do omówienia wydatków w projekcie budżetu. 
Poruszył kwestię wydatków działu 750 na administrację publiczną. Jest wzrost 
wydatków w stosunku do roku 2011 o 157 tys. zł. Utrzymanie samej 
administracji Gminy – wzrost o 92 tys. zł.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaznaczył, że po zlikwidowaniu 3 szkół 
podstawowych oraz 2 gimnazjów w pozycji dotyczącej szkół mamy 
oszczędności na poziomie 834.279 zł.  
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Gos przeszedł do 
omawiania wydatków na opiekę społeczną. W punkcie dotyczącym dodatków 
mieszkaniowych w 2011 roku korzystało z nich 200 rodzin i było przeznaczone 
na to 150 tys. zł. W 2012 roku z dodatków mieszkaniowych będzie korzystało 
100 rodzin a wydatki są planowane na poziomie 169 tys. zł. Dociekał, z czego 
wynika wzrost wydatków.  
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Skarbnik Pani Renata Kamińska poinformowała, że prawdopodobnie wkradł 
się błąd, co do ilości rodzin korzystających z dodatków mieszkaniowych.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Gos zaznaczył ponadto, że 
dofinansowanie państwa do opieki społecznej wzrosło bo było 1.300 tys. zł, a na 
rok 2012 jest przewidziane 1.314 tys. zł. Zwiększył się wkład własny gminy. 
Zaznaczył ponadto, że z projektu budżetu wynika, iż dochody w 2012 roku 
przewyższają wydatki.  
Wójt Pan Zdzisław Pawelec podkreślił, że zmianie może ulec wysokość 
koniecznej dopłaty do zasiłków stałych z  GOPS-u. Co do dochodów z podatku 
rolnego to Gmina może jeszcze stracić około 60-100 tys. zł w wyniku ulg 
ustawowych. Może się zdarzyć, że nie będzie wykonania w 100%. 
Niewykluczone, że w lutym zostanie podpisane rozporządzenie nakładające 
obowiązek płacenia z podatku rolnego 7,5 % składki. 

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba zapytał Panią Renatę 
Kamińską – Skarbnika o wydatki w dziale na administrację publiczną w 
punkcie dotyczącym pozostałej działalności. Wydatki zwiększyły się tam o 
ponad 50 % w stosunku do roku 2011. 
Skarbnik Pani Renata Kamińska poinformowała, że w związku ze z likwidacją 
działu 756 46 gdzie były koszty poboru podatków. Był taki dział wyodrębniony, 
w którym zawierały się koszty INKASA, roznoszenia pism, wszystko, co się 
łączy z poborem podatków. Zlikwidowano ten dział i został on dodany do 
punktu odnoszącego się do pozostałej działalności.  

Radna Pani Jadwiga Maksiak dociekała, z czego wynikają koszty 
utrzymania Urzędu. Jest dużo nagród jubileuszowych, trzynastki, odprawy 
emerytalne. 
Skarbnik Pani Renata Kamińska podkreśliła, że jest to związane także z 
zatrudnieniem osoby do obsługi Biura Rady.  

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba poruszył kwestię kosztów 
dowozu dzieci do szkół, które wzrosły o 112.800 zł.  
Radna Pani Justyna Twardys poinformowała, że w maju odbędzie się 
posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Etyki Radnych, na 
którym będą poddawane analizie koszty dowozu dzieci do szkół.  
  Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba dociekał, z czego wynika 
wzrost wydatków na oczyszczanie wsi w dziale 900. W stosunku do roku 
poprzedniego wzrost wyniósł 8 tys. zł.  
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, że koszty w tym punkcie generują 
wydatki w ramach funduszu sołeckiego. 
Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba zwrócił uwagę, że w poprzednich 
budżetach nie było pozycji wydatków na ochronę środowiska. Obecnie jest 144 
tys. zł.  
Skarbnik Pani Renata Kamińska powiedziała, że była taka pozycja, przy czym 
w roku ubiegłym wydatki przeznaczone na ochronę środowiska wynosiły 164 
tys. zł. Po likwidacji funduszu ochrony środowiska środki te „ weszły” do 
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budżetu. Pieniądze, które Gmina otrzymuje z funduszu muszą być przeznaczone 
na ochronę środowiska. 

Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba przeszedł w dyskusji do 
wydatków na kulturę fizyczną i sport. Jest wzrost wydatków na poziomie 20 tys. 
zł.  
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, że są to dotacje dla stowarzyszeń. 
Muszą być przeznaczone na kulturę i sport. 
Ponadto Wójt Pan Zdzisław Pawelec zwrócił uwagę na wzrost wydatków na 
ochotnicze Straże Pożarne. Są to koszty przeznaczone na szkolenia i badania 
lekarskie. 

Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba zwrócił się z prośbą do Wójta 
Pana Zdzisława Pawelca z prośbą o wyjaśnienie, jakie inwestycje są 
planowane na rok 2012. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, że będą kończone już rozpoczęte 
inwestycje, czyli budowa sieci kanalizacyjnej w Lekowie, Oparznie i 
Bierzwnicy. Planowana jest budowa sieci wodociągowej w Bełtnie. Miało być 
do Rycerzewka, ale Gmina zmieniła plany, ponieważ Bełtno jest pilniejsze. 
Wójt poinformował, że wszystko musi zostać rozliczone.  
Ponadto Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedział: „Musimy jako Gmina w 2014 
roku osiągnąć pewien próg i w tym celu musimy zacząć spłacać więcej 
kredytów. Jeżeli tego nie zrobimy, to nie osiągniemy tzw. indywidualnego 
wskaźnika zadłużenia.”  

Radny Pan Antoni Giluk zadał pytanie dotyczące liczby bibliotek oraz 
struktury zatrudnienia w nich. Wydatki przeznaczone na utrzymanie bibliotek 
wynoszą ponad 142 tys. zł. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, że są cztery biblioteki w 
Bierzwnicy, Rusinowie, Kluczkowie i Lekowie. W Bierzwnicy biblioteka jest w 
szkole, ale biblioteka jest wiejska, tylko ze względów oszczędnościowych 
mieści się w pomieszczeniach szkoły. Świetlice muszą funkcjonować. Takie są 
zalecenia po ostatniej kontroli. Gmina musi prowadzić instytucje kultury. 

Radny Pan Henryk Mich zwrócił się z wnioskiem do Wójta Pana 
Zdzisława Pawelca w sprawie obniżenia kosztów utrzymania świetlicy w 
Rusinowie. Zasugerował, żeby biblioteka była czynna przez cztery godziny 
dziennie od godziny 12 do godziny 16. Wówczas dzieci wracają już ze szkół i 
zarówno starsi jak również młodsi będą mogli wypożyczyć książki. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował, że bibliotekarka będzie pełniła 
także częściowo funkcję świetlicowej. W godzinach rannych bibliotekarka 
otwiera świetlicę. Świetlicowa będzie przychodziła w godzinach 
popołudniowych. Rano od godziny 9 przychodzi bibliotekarka. Od stycznia są 
zmiany ustalone.  
Wójt Pan Zdzisław Pawelec podkreślił, że konieczne będzie posiedzenie 
komisji poświecone omówieniu tematu świetlic wiejskich i bibliotek. W roku 
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2012 będzie problem z zatrudnieniem pracowników interwencyjnych oraz 
stażystów w związku z brakiem środków finansowych. 
Radny Pan Antoni Giluk zapytał, czy wydatki na pozostałą działalność z 
przeznaczeniem na wypłatę m.in. wynagrodzeń dla pracowników 
interwencyjnych są wyższe w stosunku do wydatków w roku 2011. 
Radna Pani Justyna Twardys odpowiedziała radnemu Panu Antoniemu 
Gilukowi, że wydatki planowane na rok 2012 są wyższe niż w roku ubiegłym. 
W 2011 roku była to kwota 218.722zł.  
Radny Pan Antoni Giluk dociekał, ilu pracowników interwencyjnych było w 
Gminie w roku 2011. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec odpowiedział, że było to bardzo mało osób. 
Radny Pan Antoni Giluk powiedział, że wydatki w ramach funduszu 
sołeckiego są przewidziane na poziomie 51.100zł, czyli m.in. na wynagrodzenia 
dla pracowników interwencyjnych pozostanie kwota ok. 170 tys. zł. Radny 
pytał, co w przypadku, gdy pracowników interwencyjnych będzie niewielu. 
Co będzie opłacane z tych pieniędzy. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedział, że jeżeli nie będzie pracowników 
interwencyjnych oraz stażystów to będą opłacani pracownicy zatrudnieni na 
umowę zlecenie.  

Radny Pan Antoni Giluk zwrócił uwagę na środki własne gminy w 
punkcie dotyczącym pozostałej działalności w dziale 852, który dotyczy 
wydatków na opiekę społeczną. Zaznaczył, że wydatki ze środków własnych 
gminy opiewają na kwotę 126.900 zł. 
Skarbnik Pani Renata Kamińska poinformowała radnego, że w tym punkcie 
zawiera się także program pomoc w dożywianiu.  

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba podkreślił, że na terenie 
Gminy jest wiele dróg gminnych, które wymagają udrożnienia. W Krosinie są 
już dwie drogi zupełnie nieprzejezdne, z Krosina do Białego – Zdroju, a jest to 
gminna droga. Rolnicy mimo wszystko korzystają z tych dróg. Przewodniczący 
podkreślił, że konieczne jest przeznaczenie wszelkich możliwych środków z 
pozycji dotyczącej utrzymania dróg publicznych gminnych na remonty i 
udrożnienie tych dróg. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec zaznaczył, że w jego ocenie najważniejsze jest 
poprawienie sześciu dróg do miejscowości zamieszkałych. Powiedział: „W 2013 
roku będziemy musieli się zastanowić i przeznaczyć jakąś konkretną sumę, 
zrobić przetarg. Remonty po 10 tys. zł, 20 tys. zł niczego nie zmienią. Porządny 
remont kosztuje ok 30 tys. zł – 40 tys. zł na kilometr. Żeby dobrze zrobić drogę 
5 kilometrową to trzeba dysponować środkami w granicach 150 tys. zł.”  

Radna Pani Halina Cybul podkreśliła bardzo zły stan drogi na odcinku 
Ząbrowo – Międzyrzecze.  
Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował, że jest to droga powiatowa. 
Podobne uwagi co do tej drogi zgłasza także PKS. Dyrektor Zarządu Dróg jest 
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jednak otwarty i chętny do podjęcia współpracy. W roku ubiegłym była ta droga 
równana, w tym roku prawdopodobnie również zostaną podjęte na niej prace. 

Radny Pan Henryk Mich zapytał o możliwość likwidacji funduszy 
sołeckich. Wówczas, w ocenie radnego, można by było zrobić drogę.  
Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedział, że jeżeli Zebranie Wiejskie podejmie 
stosowną decyzję, to wszystkie środki z funduszu sołeckiego można 
przeznaczyć na remonty dróg. 

Ad.2. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Kaszuba poprosił Panią 
Renatę Kamińską - Skarbnika o przestawienie projektów uchwał dotyczących 
budżetu na XIII/2011 Sesję Rady Gminy.  
Po odczytaniu projektu uchwały 108/XIII/2011 Wójt Pan Zdzisław Pawelec 
poinformował, że do Gminy dotarła pozytywna opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o projekcie budżetu.  

Radna Pani Jadwiga Maksiak dociekała, na co są przekazywane środki 
w kwocie 30 tys. zł z zarządzania kryzysowego, w sytuacji, gdy nie ma 
konieczności ich wykorzystania zgodnie z przeznaczeniem.  
Skarbnik Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że w roku ubiegłym nie były 
wykorzystane te środki, ale w tym roku już Gmina z nich korzystała. Zapewniła 
ponadto, że z tych środków nie mogą być płacone wynagrodzenia. 

Następnie Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba przystąpił do 
odczytania fragmentu opinii RIO w przedmiocie projektu budżetu. Opinia ta 
stanowi załącznik do protokołu z XIII/2011 Sesji Rady Gminy. 

Skarbnik Pani Renata Kamińska przystąpiła do przedstawienia zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej. Poinformowała radnych, że Prognoza 
została uchwalona w roku ubiegłym zaś w tym roku i w latach następnych będą 
uchwalane konieczne zmiany do Prognozy. 

Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba dociekał, czy w przyszłym roku 
Gmina ma zamiar zaciągnąć kredyt i  jakie miałoby być jego przeznaczenie. 

Wójt Pan Zdzisław Pawelec potwierdził i poinformował, że kredyt w 
kwocie 1,5 mln zł jest to kredyt inwestycyjny zaciągany na spłatę inwestycji w 
Lekowie, Bierzwnicy i Oparznie. Będzie to kredyt preferencyjny.  

Po przedstawieniu wszystkich projektów uchwał na XIII/2011Sesję Rady 
Gminy Skarbnik Pani Renata Kamińska poinformowała radnych, że budżet na 
2011 rok był ciężkim budżetem. Skarbnik powiedziała: „Na oświatę, mimo 
reorganizacji i wypłat odpraw i wszystkich należności z tytułu zwolnień, 
najprawdopodobniej zamkniemy się na oświatę takim budżetem, jaki był. Czyli 
nie będzie potrzeby szukania środków w innych działach, czy z innych źródeł. 
Ze środków własnych dołożyłam w gospodarce mieszkaniowej wpływy z usług 
2,5 tys. zł do budżetu, z podatków od nieruchomości 15 tys. zł, z podatku 
rolnego – 30 tys. zł, podatek od czynności cywilnoprawnych – 3 tys. zł, podatek 
rolny od osób fizycznych – 18.400 zł, wpływy z różnych rozliczeń, czyli wpłaty 
eksploatacyjne – 23.500 zł. Oświata i wychowanie, w tym dziale mieliśmy 
wpływy z usług większe – 4 tys. zł, w pomocy społecznej wpływy z tytułu 
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zwrotu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 2.4 tys. zł, z 
wynajmu świetlic wprowadzam do budżetu 3 tys. zł. Ogólna kwota 101.800 zł.” 

Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba zadał Wójtowi pytanie, jakie są 
stawki eksploatacyjne tam gdzie produkujemy i sprzedajemy ciepło. Czy była 
jakaś podwyżka i jaka jest stawka za metr. 
Wójt Pan Zdzisław Pawelec powiedział, że podwyżka jest przewidziana od 
stycznia 2012 roku w wysokości, w jakiej zezwala ustawa.  
Skarbnik Pani Renata Kamińska powiedziała, że wszystkie umowy na 
centralne ogrzewanie, za wynajem, czynsze będą od 1 stycznia 2012 roku 
pozmieniane. Jesteśmy w trakcie urealniania tych cen.  

Następnie Pani Renata Kamińska przystąpiła do przedstawienia planu 
wydatków. Plan wydatków stanowi załącznik do uchwały 110/XIII/2011 w 
sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2011. 
 Sekretarz Pani Halina Czajkowska przystąpiła do przedstawienia 
projektów uchwał wraz z uzasadnieniem na XIII/2011 Sesję Rady Gminy.  
Po przedstawieniu projektu uchwały 113/XIII/2011 Pani Halina Czajkowska – 
Sekretarz poprosiła Wójta Pana Zdzisława Pawelca o przedstawienie bardziej 
szczegółowych informacji na temat przedmiotu tej uchwały. 

Wójt Pan Zdzisław Pawelec poinformował, że wobec tej uchwały 
pojawiły się pewne wątpliwości natury prawnej. Wójt powiedział ponadto: „ 
Starostwo powiatowe dało spółce Wardyń 300 tys. zł pożyczki na zakup linii 
sortowniczej do sortowania wstępnego, by obniżyć koszty. Wardyń nie ma 
umowy z nami na prowadzenie gospodarki tymi odpadami. Potrzebna jest 
umowa z nami na zagospodarowanie odpadów, czyli przez sortownię 
przepuszczanie. Kto inny zbiera, a oni tylko przyjmują i sortują. Jest to koszt w 
granicach 2 mln zł, 300 tys. zł daje starostwo, 150 tys. zł Pani Prezes ze swoich 
środków wygospodaruje. Wówczas zakup sita w 2012 roku byłby realny. Są 
jednak sprzeczne opinie na temat samej treści umowy.” 
Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba podkreślił, że starania Pani Prezes o 
zakup sita są bardzo zaawansowane. W przypadku, gdy nie będzie miała 
uchwały, na mocy której Gmina Świdwin zleca Spółce zagospodarowanie 
gminnych śmieci to wniosek Spółki zostanie odrzucony pod względem 
formalnym. Gminy nie będzie to kosztowało.  

Przewodniczący Pan Krzysztof Kaszuba zaproponował dodanie do 
porządku obrad na XIII/2011 Sesję Rady Gminy punktu 9 a – zatwierdzenie 
planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok. Przewodniczący przedstawił plan 
pracy Komisji Rewizyjnej na 2012rok. Powyższy plan stanowi załącznik do 
protokołu z XIII/2011 Sesji Rady Gminy. 
Uwag do planu pracy Komisji Rewizyjnej nie zgłoszono. 
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Ad. 3. Wolnych wniosków nie wniesiono. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady 
 
 
          Krzysztof Kaszuba  
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